

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nra „Czasu” o ile zapas starczy w Krakowie po 10 c., z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Miejsca w Krakowie, na rok, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc. Includes rates for different subscription periods and locations.

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przekazy nadsyłać franco do Administracji „Czasu” w Krakowie. Listy reklamacyjne niesięczone niepodlegają opłacie pocztowej.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU” księgarnia p. S. A. Krzyżanowskiego, handel Dworskiego, tudzież wszystkie urzędy pocztowe. Ogłoszenia (inserter) przyjmują się za opłatą od miejsca...

Kraków 20 sierpnia.

Zamięśliśmy przed niedawnym czasem taryfy klasyfikacyjne krajowej podkomisji okręgu krakowskiego do regulacji podatku gruntowego, współcześnie zaś ogłoszono we Lwowie taryfy dwóch innych komisji krajowych.

Te trzy tablice zapokornie cyframi, są wynikiem żmudnej pracy od lat sześciu prowadzonej w całym kraju, w której wzięli udział setki ludzi; praca to nierozległa, ale zaprowadzająca znakomite korzyści.

Z poglądu na ogłoszone tablice klasyfikacyjne przekonanie się można, jak ogromne różnice zachodzą pomiędzy pojedynczymi powiatami. W kierunku od zachodu na wschód spotykamy coraz niższy szacunek dochodów...

Obok tej równości w rozkładzie ciężaru gruntowego, zmusna praca komisji powiatowych i krajowych powinna jeszcze oddać drugą znakomitą usługę...

Niedługo zatem spodziewać się można, że gdy rezultaty prac prowincjonalnych przejdą przez alembik centralnej komisji do podatku gruntowego, unormowany zostanie stosunek, w jakim kraje koronne na peryod lat 15 do nowego szacowania ziemi przyczynić się mają...

KORESPONDENCA „CZASU”

Berlin 13 sierpnia.

W sprawie stanowczego układu budżetu wojennego trwa w ministerium jeszcze zupełny brak postanowienia. Pomimo polityki trzech cesarzy, pomimo wielkiego rozgłosu, z jakim publicyści wykazują jej zbawcze dla pokoju europejskiego skutki...

Ważelako już sama organizacja służby wojskowej (Wehrordnung) daje powód do wielu protestacji. Rządy związkowe, jak może się było tego spodziewać, poruszają kwestyę podjęcie, zarządzić, a głównie kwestyę opłacenia kosztów nowych uzbrojeń.

Godnem uwagi jest to, że ks. Bismark nie uznał potrzebny i właściwym udat się na obchód inauguracji pomnika Arminiusa i że w lasy teutonurkie nie udaje się na tę uroczystość narodową...

W sprawie budżetu wojennego trwa w ministerium jeszcze zupełny brak postanowienia. Pomimo polityki trzech cesarzy, pomimo wielkiego rozgłosu, z jakim publicyści wykazują jej zbawcze dla pokoju europejskiego skutki...

ministra marynarki Ahmed-Kaiserli pasze. Po krótkim pobycie w Vichy, Awni pasza udał się do Paryża i przedstawił się marszałkowi Mac-Mahonowi. Zaledwie wiadomość o tem przyszła do Stambułu i sułtan dowiedział się, że dawny wezyr wyszedł audyencyi u prezenta rzeszypolskiej francuskiej za pośrednictwem Ali paszy...

W ostatni ówżarek posłano telegramem zawiadomienie Ali paszy o jego odwołaniu i nominacyi na generał-gubernatora Smyrny. Zamianowano natomiast ambasadora francuskim Khalli Szeifera pasze; dawnego ambasadora w Wiedniu i byłego ministra spraw zagranicznych. Jego nominacya do Paryża uważana tu jest za dowód niezadowolonia przeciw wicekrólwi egipskiemu. Chediw odmówił bowiem przyjeździ do Konstantynopola, gdyż nie chciał zgodzić się na powiększenie hrabstwa, jakiego żądał tytułem aneksyj Darfuru do Egiptu.

Jesli, jak sądzę, mam dobre informacje, misnowanie Khalli paszy mogłoby być wstępem do zamianowania go ministrem spraw zagranicznych. Kraj tu bowiem pogloski, że się znosi na zmianie w rządzie i że jednego pięknego poranku Mahmud pasza obejmie miejsce wielkiego wezyra.

W sprawie stanowczego układu budżetu wojennego trwa w ministerium jeszcze zupełny brak postanowienia. Pomimo polityki trzech cesarzy, pomimo wielkiego rozgłosu, z jakim publicyści wykazują jej zbawcze dla pokoju europejskiego skutki...

ję się ustawicznie. Jesli Austria oświadczy się owtarcie przeciw powstaniu tego przedmurza Turcyi, możnaby się spodziewać szybkiego końca zaburzeń; inosrej rozgłoszą się ono na sąsiednie prowincye i moze niebawem przybrać groźne rozmiary.

Lwów 19 sierpnia. Gazeta Lwowska pisze: W dniu wczorajszym, w którym obchodziliśmy urodziny Naj. Pana, po nabożeństwach solennych w łac. kościele archikatedralnym i w cerkwi ruskiej, złożył Wydział krajowy, następnie deputacya reprezentacyi miejskiej z prezydentem miasta na czele, w końcu gr. kat. arcybiskup Sembratowicz z członkami gr. kat. konsystorza metropolitalnego, na ręce J.W. Wiceprezidenta Namiestnictwa p. O. Bartmaskiego swe życzenia, uprasając, ażeby był tłumaczem tych życzeń u Najwyższego Tronu i ażeby ponowił wypowiedzenia wiernego i niezmiennego przywiązania i lojalności kraju naszego wobec Naj. Pana i Domu Cesarzskiego.

Na mocy upowaznienia Ministerstwa wyznani i oświecenia, przybywa w gimnazjum Jasielskim klasa VIII. z początkiem roku szkolnego 1875/6.

Rada szkolna krajowa mianowała tymczasowego dyrektora szkoły wydziałowej w Belzie Hipolita Wito wskiego rzeczywistym dyrektorem, a do tymczasowego ranczytelki szkoły wydziałowej w Belzie Walestego Dziedzica, rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły.

W niedzielę d. Igo b. m. przedstawił się poseł krajowy p. Jerzy Cienciola w Zabrzegu wyborcom, którzy się liczenie z okolicznych wsi powiatu Bielskiego i Strunickiego zebrałi. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 3 w tamtejszej gospodzie w obecności komisarza rządowego p. Korłuma z Bielska. Kapela zabrzaska odegrała hymn narodowy, poczem p. Cienciola skreślił w głównych zarysach czynność swoją parlamentarną. Mowę jego podajemy według Gwiazdki Cieszyńskiej: Szanowni panowie wyborcy! Przybywam pośród was, żeby się oosobieć z wami poznać, porozumieć i względem dobra wspólnej naszej ojczyzny pomóc.

W sprawie budżetu wojennego trwa w ministerium jeszcze zupełny brak postanowienia. Pomimo polityki trzech cesarzy, pomimo wielkiego rozgłosu, z jakim publicyści wykazują jej zbawcze dla pokoju europejskiego skutki...

Część literacko-artystyczna.

ŁUCK starożytny i dzisiejszy przez T. J. Steckiego.

22) Andrzej Lipski, herbu Grabie od 1618 po 1622 rok — osobistość ciekawa, wydatna w szeregu biskupów łuckich. Potomek starożytnej rodziny w Kaliskiem osiadłej, która od majętności Lipe pisała się, ksiądz biskup z luteraniai został katolikiem i kapłanem. W Rzymie doskonale się w nauce prawa i w swoim czasie za najbliższego prawnika uchodził. Był autorem historyi panowania Zygmunta III i kilku innych dzieł.

wiczowi Władysławowi na wyprawę do Rosyi. Wtedy to Lipski podczas kilkotygodniowego pobytu królewicza w Łucku, poznał po raz pierwszy miasto w którym w rok później na stolicy biskupstwa miał zasiadać. Na biskupstwie tutejszem pozostał do 1622 roku, w którym na krakowskie postąpił, lecz w sześć miesięcy potem umarł. Przy katedrze łuckiej sufraganią fundował i mansynarza jednego dodał. Piasecki w swej kronice w 1648 r. wydanej p. t. Chronica gestorum in Europa singularium, przypisuje mu zachwatość i popędliwość, oraz podniecie rozterków z Chodkiewiczem.

pożłocisty i dwa tysiące czerw. zł., królowie Annie czasie, żyłkę wielką i solniczkę ze złota, nanieczone, żyłkę wielką i solniczkę ze złota, nanieczone, żyłkę wielką i solniczkę ze złota, nanieczone...

gorliwośćią w szerzeniu katolicyzmu na Rusi. Fawnatyk zażarty przeciw wszelkim bledom kaccerskim i odszczepiectwu, przesadzał częstokroć w rzeczach nietolerancyi religijnej, przez co wybornym był przedstawicielem ducha czasu i epoki, w której żył. Pisał o nim, że jakiegoś możnego obywatela z ziemi bielskiej Siwatopełki Bolestrazyczego za przetłumaczenie książki kaccerskiej zaprowadził do trybunału i zyskał wyrok, który tłumacza pod sąd trybunału i zyskał wyrok, który tłumacza pod sąd trybunału...

pieniu na tę stolicę, z Jerzym Ossolińskim odbywał owo sławne poselstwo do Rzymu od Władysława IVgo. 27) Jan IV Zamojski herbu Jelita syn kasztelana chełmieckiego, strażnika kor., z księżniczki Wisłowieckiej urodzony. Wielki pan z rodu i z fortuny, obrał sobie życie zakonne z prawdziwego powołania i pobożności, i jako Dominikanin przebrał w czasie jakis na Multanach, zład go Jan Kazimierz sięgnawszy, skłonił do przyjęcia biskupstwa przemyskiego, następnie w roku 1655 mianował go łuckim biskupem p. Gebikiem, lecz w tymże samym roku biskup ten wążętem będąc zdrowia, życie zakonny. Potocki w książce swej Centuria virorum wiele go wysławia. 28) Jan V. Stefan Wydzga herbu Jastrzębiec, opat sieciechowski, podkanclerzy koronny, biskupem łuckim był od 1655 po 1659 rok, w którym na warmińskie biskupstwu postąpił. Wydzę policyjy można do znakomitszych biskupów na tej katedrze. Dobry kapłan, wzorowy patriota i mąż uczony, dość wydatne w Rzeszypolskiej zajmował stanowisko. Już to w polityce bawił się lubi, a przy każdej zrzeczności krajowy z posługą pospieszał. Z biskupstwa warmińskiego w roku 1662 na komisarza Rzpłitej wezwany, przysięgł od stanów pruskich w Królewiec odbierać. Od króla Jana III wziął pieczęć większą koronną w roku 1678, aż ostatecznie na arcybiskupstwo gnieźnieńskie przeniesiony w 1686 roku zakończył. Słynął bi-







znienia wiszące na ścianie skrzytce, spadły. Całe zdanie trwało 4 sekundy.

Złotnice (kolo Kulikowa) 18 sierpnia. Trzęsienie ziemi było u nas, tudzież w pobliskich wioskach...

Kamionka-Strumiłowa 17 sierpnia. Drisiej o godz. 5-ej z południa, dalo się czuć dość silne trzęsienie...

Bawa-Ruska 17 sierpnia. U nas o godzin. 5-ej z południa, trzęsienie ziemi trwało 8 sekund wcale silne.

Brzeżany 18 sierpnia. Wczoraj o godz. 5-ej z południa, dalo się tu czuć lekkie trzęsienie ziemi, które trwało około 15 sekund...

Prócz tego jest jeszcze doniesienie z Wielkich-Ócz. Zdaje się, że to punkt najdalej na zachód od Lwowa, gdzie uczuto fenomen...

Mrzywe (pod Radziechowem) 17 sierpnia.

(M.K.) Dziś o g. 4 m. 50 po południu wśród najpiękniejszej pogody i największej ciszy zagrzmiło nas nagle nad głowami...

Zaproszenie. Podkomisja krajowa podatku szacunkowego w Krakowie ogłosiła pod dnim 7-go lipca b. r. taryfę klasyfikacyjną rejonu krakowskiego...

Bochnia 19 sierpnia. Pienizca 5-25, żyto 4-25, jęczmień 2-75, owies 2-30, groch 5-50, bób 4-30, ziemniaki 1-30, siano 1-30, konicz 1-40, siłoma 80, furt masła 5-50.

Przyjechali do Krakowa od 19 do 20-go sierpnia. HOTEL WIKTORIA: Ks. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

HOTEL POLSKI pod BIAŁYM OREM: Szczęsny Kudełka prof. z Żabikowa, Anastazy Gofczarow z Warszawy, Józef Winnicki inżynier z Warszawy...

Kurs pieniężny i papierów publ. (notowany przez Izbę handlową krakowską). Kraków 20 Sierpnia.

Teatr letni w ogrodzie Strzeleckim. Ostatnie przedstawienie. Jutro w sobotę dnia 21-go sierpnia, (po raz pierwszy), komedia w 1-ym akcie przez Jordana: Koneczny...

Wystawa nieustająca Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych w biskupim pałacu przy ulicy Franciszkańskiej, otwarta o godzinie 11-jej do 4-jej rano...

Dnia 19 sierpnia pogoda; termometr od 14.2 do 25.8 R. w cieniu. Barometr bez zmiany; dnia 20 sierpnia o godzinie 6-jej ran stał jego by 331.28, termometru 15.6 R. Wiatr północno-wschodni.

W sobotę dnia 21 sierpnia: Śej Joanny Fremiot wdowy.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wiadomości z Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu dnia 19 i 20-go sierpnia.

O wczorajszym targu na Baranie, to samo co w ostatnim sprawozdaniu podaliśmy powtórzyć możemy, iż dowóz zboża w skutek zbiorów był nadzwyczaj mały...

Placono za pszenicę czerwoną 237 funt. od 40-10 45 1/2 złp., białą od 42 do 46 1/2 złp., żółtą od 36 do 41 złp., żyto piękne 227 funt. od 31 do 33, poślednie od 29 do 31, jęczmień dla krupników 202 f. od 24 do 26 2/3, na pszę od 22 do 24 złr., owies 137 f. od 15 do 17 złp., proso 237 f. od 24 do 26 złp.

Placono za pszenicę czerwoną 170 funt. od 8-25 do 11-25 złr., białą od 8.50 do 11.50, żółtą od 7.40 do 8.60, żyto warszawskie 160 funt. od 7.80 do 8-30, żyto podolskie od 7.40 do 7.75, jęczmień dla krupników 140 funt. od 6.30 do 6.40, na pszę od 5.30 do 5.90, owies 100 funt. od 4-40 do 4-25, rzepak 150 funt. od 10-50 do 11-30, groch 180 f. od 8-25 do 10-30, fasolę od 8-50 do 12-50 złr.

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

(NADESLANE).

Wszystkim chorem przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Bevalésière du Barry z Londynu.

Zadna choroba nie mogła się oprzeć od 28 lat delikatnej Bevalésière du Barry, która usuwa bez lekó i kosztów wszystkie cierpienia żołądkowe, nerwowe, pierwsze plucowe...

Świadczenia prof. Dr. Wurzera radcy zdra. Dr. Angelsteina, Dra Schorelanda, Dra Casareta, prof. Dra Déré, Dra Ure, hr. Castelnuar, margr. de Bréhan i wielu innych dostojnych osób przesyła się na żądanie bezpłatnie.

Skroczony wyciąg z 80.000 świadczeń. Świadczenia rady zdrowia Dra Wurzera. Bonn 10 lipca 1852. Bevalésière du Barry zastępuje we wielu wypadkach wszelkie lekarstwa.

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

Przebieg choroby. Władysław Czarotarycz z Paryża, hr. Stanisław Aleksandrowicz...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Paryż 19 sierpnia. Minister spraw zagranicznych Décazes wrócił z Dinard, aby jechać do Bordeaux dla przewodniczenia tamżejnemu Radzi departamentowej.

Rzym 19 sierpnia. Jak donoszą Italianische Nachrichten, Rzeczpospolita SanSalvador z powodu wypadków w San Miguel, w skutku których wielu poddanych włoskich poniosło śmierć...

San Sebastian 18 sierpnia. Don Carlos zarządził przeniesienie zarządu wojskowego prowincji Biskajskiej i Nawarry do Alfasu.

Miranda 18 sierpnia. Jenerał Loma wyruszył z posiłkami do Valmena.

Brak wszelkich wakażówek i oznak w sprawie nominacji namiestnika Galicji, powoduje dzienniki wiedeńskie do powtarzania najbezsądniejszych poglądów.

Organ centralistyczne wiedeńskie zajmują się dzisiaj mową pożą Cienoty, mianą przed dwoma tygodniami na zgrupowaniu wyborców w Cieszynie.

Rada ministerialna węgierska która się odbyła w Wiedniu, daje pochop do rozbioru domniemania programu rządu węgierskiego w czasie zbliżającej się sesji sejmowej.

Banku narod. austriack. 212 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53 50 - 298 50 930 - 212 50 212 70 - 375 - 375 - 1745 - 1775 - 266 50 267 - 177 75 178 50 - 97 25 97 50 - 219 50 220 - 187 - 187 50 - 117 - 118 - 132 - 133 - 120 - 121 - 113 - 113 - 185 50 186 - 143 - 143 50 - 159 - 160 - 98 - 98 25 - 206 25 206 50 - 32 50 33 - 53 50 53



W Wydawnictwie dzieł katolickich Dra Władysł. Miłkowskiego w Krakowie.

Acta S. S. D. N. Pii P. P. LX. ex quibus excerptus est Syllabus. Wydanie urzędowe, dokonane z rozkazu Ojca świętego. 1 tom w 8ce. Cena 2 złr. 40 c.

W DRUKARNI e. k. Uniwersytetu Jagiell. w Krakowie

wysłała z druku w r. 1873 broszura p. t. „Historyczna wiadomość sławnego rodzeństwa s. p. Stanisława i siostry Anny Osławskiej z Knówy.“

GLÓWNY SKŁAD wód szesawnickich

J. Schaitter i Spółka w Rzeszowie. (1898-5-6)

Fortepian wiedeński

o 6 1/2 oktawach — jest do sprzedania przy ulicy Krupniczej L. 29, I. piętro. (2024-3-3)

M. Peterseim fabrykant maszyn w Krakowie

poleca swój skład nowo poprawnych lokomobil i mocarń ze słynnej fabryki Ruston Proctor & Comp. w Lincoln.



Znów uznane zostały takowe za najlepsze i otrzymały pierwsze nagrody na ostatnich wystawach gospodarczo-rolniczych, a mianowicie:

- 1. W Getyndze (w Hannovera) 1go i 2go Czerwca 1875 r. pierwszą nagrodę, srebrny medal.
2. W Preston (w Anglii) 26go Czerwca 1875 pierwszą nagrodę, złoty medal.
3. W Braine-le Comte (w Belgii) 25go Czerwca 1875 r. pierwszą nagrodę, złoty medal i 200 franków.

Młocarnie kleratowe najnowszej i najlepszej konstrukcji; młocarnie ręczne systemu sztyftowego; nowo poprawne młynki do czyszczenia zboża...

Wpisy uczennic do Szkoły żeńskiej sześcioklasowej pod zarządem i kierunkiem Zgromadzenia PP. Prezentek zostających, rozpoczyna się z dniem 26 Sierpnia — zaś kurs nauk i Września.

Stefania z Sawczewskich Strażynka, wdowa. Wychowanie młodych osób na podstawie religii, wpojenie w nich czi i miłości dla rodziców i przyjaciół...

Szanownych Rodziców

zawiadamia podpisana, że w tym roku, również jak lat poprzednich, przyjmuje na mieszkanie, wikt i korepetycje, uczniów uczęszczających do szkół publicznych.

Przyjmuje się

Panienci uczęszczające do szkół publicznych na stół, stancję, oraz zapewniają się troskliwą opieką rodzicielską i konwersacyjną niemiecką.

Pod L. 390 przy ulicy Szpitalnej

na I. piętrze, jest jeszcze miejsce z wiktami i stancją dla dwóch uczniów z dozorem i rodzicielską opieką.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność

że z dniem 25 Sierpnia b. r. osiedlam się w Tarnowie w celu udzielania lekcji muzyki, śpiewu i języka francuskiego.

Pod L. 390 przy ulicy Szpitalnej

na I. piętrze, jest jeszcze miejsce z wiktami i stancją dla dwóch uczniów z dozorem i rodzicielską opieką.

We wsi Bupniów

przy drodze Gdowsko-Limanońskiej jest do wydzierżawienia propinacja po niskiej cenie z powodu założonej hazardki i zaraz do objęcia.

Advertisement for 'ORIGINE' hair oil by James Smithson, featuring an illustration of a woman's head and a bottle.

W Zakładzie przy ulicy Sławkowskiej L. 280 na II. piętrze od frontu, przyjmują się Panienki uczęszczające do szkół publicznych lub na prywatną naukę...

Rodzice dwóch panienek, jednej uczęszczającej na pensyę prywatną, drugiej do Seminarium Nauczycielskiego w Krakowie, mogą przyjąć pod swoją opiekę panienki mające odbyć nauki w rzeźbionych wyższych zakładach naukowych.

Akademia rolniczo-gospodarcza w Altenburgu węg.

Odczyty w języku wykładowym niemieckim rozpoczynają się d. 4 Października. Objasnień dotyczących się przycięcia i innych stosunków Akademii udziela Dyrekcja.

Uwiedomienie.

Przy ulicy Sławkowskiej pod L. 284 na I. piętrze od frontu, przyjmują się PP. Studentów na stancję z wiktami, opraniem od 1 Września r. b. z dozorem i korepetycją domową...

Sluchaj Pan podziękowanie córki,

która rodziców swoich szczerze kocha, pisze panna A. w B. — Kochany mój ojciec uwolniony został z więzienia...

Advertisement for 'COCA' hair oil, featuring an illustration of a woman's head and a bottle.

„Capellin“ środek roślinny na porost włosów

„Capellin“ jest to środek roślinny, który ma za zadanie przyspieszyć wzrost włosów i wyeliminować porosty.

Advertisement for 'Mittel' hair oil, featuring an illustration of a woman's head and a bottle.

Do wypełnienia dziurawych zębów

niema skuteczniejszego i lepszego środka, jak plomba do zębów c. k. nadwornego dentysty Dra J. G. Poppa.

Woda anaterynowa do us

jest najlepszym środkiem w cierpieniach reumatycznych zębów, w zapaleniach, opuchnięciach i wrzodach dziąseł.

Pasta anaterynowa do zębów

czyszczy zęby w ten sposób, że za oddzieleniem ściągnięciem usuwa nietylko ten zwykły twardy osad na zębach, ale i zmniejsza oraz usuwa nietylko ten zwykły twardy osad na zębach.

Dra J. G. Poppa proszek roślinny do zębów.

czyszczy zęby w ten sposób, że za oddzieleniem ściągnięciem usuwa nietylko ten zwykły twardy osad na zębach, ale i zmniejsza oraz usuwa nietylko ten zwykły twardy osad na zębach.

Nakładem księgarń Karola Malika w Gleszynie wyszedł kompletne Andrzeja Haidingera Adwokat domowy

każdemu przystępne objaśnienie w jaki sposób każdy przy aktach prawnych wszelkiego rodzaju sam się zastępować i potrzebne pisma jakoteż: podania, prosby, rekursa itd.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH fabrykanci maszyn rolniczych w Krakowie, Rynek L. 28

Sieczkarnie, Szarpane do buraków, Kniotowniki do makuch, Młynki do czyszczenia zboża.

Pernoletta w Paryżu cylindry do gatunkowania zboża i czyszczenia z łąkolu, wilka, wyki, owsa itd.

Glaxton & Shuttleworth pełnomocnik: St. Mikucki Agencya dla Rolników w Krakowie, Rynek L. 28.

Familia ze wsi, zamieszkała obecnie we Lwowie, życzy sobie do dwójga szych dzieci gluchoniemych...

Młyn amerykański 1/2 mili od Chrzanowa położony, jest do wydzierżawienia zaraz z wolnej ręki.

DEPURATIF SYROP ten leczy krosty, liszaje, wyprysk, ałłergiczne, czyraki, krowe.

PLUS DE COPAHU SYROP z CYTRYNIANU ZELAZA leczy gonoreję, utraty nasienia i upławy biały.

Specyfik czyli swoisty Lek przeciw słabości pierśnicy, katarom, słabościom płuc gwałtownym, i chronicznym i różnym postaciom suchotom.

SACCHAROLÉ CHANTREL przygotowany z kwasem fosforanym wapna. Używa się we wszystkich bez wyjątku chorobach organów oddechowych...

HOGG, ARTERKAL, 2. RUE DE CASTIGLIONE, PARYŻ. JEDYNY WŁAŚCICIEL. HUILLE DE FOIE DE MORUE DE HOGG

TRAN z WĄTROBY STOKFISZU HOGGA. Przeciwo słabościom pierśnicy, suchotom, zapaleniu płuc, katarom, kaszlem chronicznym, skrofelom, liszajom, gruźlicom, upławom, wyciechnieniem dzięci, ogólnemu osłabieniu, reumatyzmowi (gościwom), etc.

HOGG, ARTERKAL, 2. RUE DE CASTIGLIONE, PARYŻ. JEDYNY WŁAŚCICIEL. HUILLE DE FOIE DE MORUE DE HOGG

Uwiedamiam Szan. Rodziców potrzebujących umieszczenia dla swych córek, że z początkiem Września przyjmuję panienki na mieszkanie, stół, przyrządzając dla nich troskliwą opiekę, konwersację francuską i muzykę według życzenia. (2059-1-3)

Uzdolniony praktykant czterastoletni, władający językiem polskim i niemieckim, i opatrzoney klubem świadectwem — poszukuje umieszczenia w Handlu korzennym w Krakowie lub w innym dużym mieście.

W aptece w Tarnobrzegu jest od 1go lub 15go Września miejsce dla asystenta. (2058-1-3)

Gromochrony. Częste zapalenia od piorun w ostatnich czasach w budynkach, które nie posiadają gromochronu...

D. Med. Karol Goebel dentysta. Lekarz specjalny chorób ustnych, ordynuje od 10ej do 3ej ulica Franciszkańska 151. (1863-8-)

Śmierć pluskwom! Arabski pewny środek bez barwy i zapachu! Bez piany w bieliźnie! Paryż 30 c. na 6 łózek, u E. STOKMARA w Krakowie apt. (1819-4-)

Wystarczy tylko jedna próba aby się o dobroci moich towarów po zadziwiająco taniem cenie

27 cent. płótna. 1 szt. 50 łokci 3/4 szer. weby zlr. 13-50

Wszystkie jedwabne i kaksamitne. Jedwabne fail lub noblesse we wszelkich gładkich modnych barwach...

Beck's Grand-Bazar, w Wiedniu I. Adlergasse 4. Uprasa się o zachowanie i dokładne spamiętanie adresu. (1883-41-50)

Dra H. Freineau, Doktora nauk, uwięzionego przez fakultet medyczny, Aptekarza honorowego 1ej klasy.

HOGG, ARTERKAL, 2. RUE DE CASTIGLIONE, PARYŻ. JEDYNY WŁAŚCICIEL. HUILLE DE FOIE DE MORUE DE HOGG